
GEMEINDEVERWALTUNG 

GEMEINDEHAUS UNTERDORF 
Brunnenhof 6, 5420 Ehrendingen 

Gemeindekanzlei 
 

Telefon 056 200 77 10 
E-Mail  gemeindekanzlei@ehrendingen.ch 

Gemeindebüro / Einwohnerdienste 
 

Telefon 056 200 77 00 
E-Mail  info@ehrendingen.ch 

Soziale Dienste / SVA Zweigstelle / 
Asylbetreuung 

Telefon 056 200 77 90 

E-Mail  sozialedienste@ehrendingen.ch 

BPU Regio Surb Telefon 056 200 77 40 
E-Mail  bpu@regiosurb.ch 

Öffnungszeiten Gemeindeverwaltung Montag 08.00 – 11.30 Uhr / 13.30 – 18.30 Uhr 
Di – Do 08.00 – 11.30 Uhr / 13.30 – 16.30 Uhr 
Freitag  07.00 – 14.00 Uhr 

GEMEINDEHAUS OBERDORF 
Dorfstrasse 16, 5420 Ehrendingen 

Abteilung Finanzen Telefon 056 200 77 60 
E-Mail  finanzen@ehrendingen.ch 

Abteilung Steuern Telefon 056 200 77 50 
E-Mail  steuern@ehrendingen.ch 

Öffnungszeiten Gemeindeverwaltung Montag 08.00 – 11.30 Uhr / 13.30 – 18.30 Uhr 
Di – Do 08.00 – 11.30 Uhr / 13.30 – 16.30 Uhr 
Freitag  07.00 – 14.00 Uhr 

BETREIBUNGSAMT SIGGENTHAL–LÄGERN 
Landstrasse 134a, 5415 Nussbaumen 

Amtsstelle Ehrendingen 
Dorfstrasse 16, 5420 Ehrendingen 

Telefon 056 200 77 80 
E-Mail  betreibungsamt@obersiggenthal.ch 

Öffnungszeiten  
Amtsstelle Ehrendingen 

Montag 08.30 – 11.30 Uhr / 14.00 – 18.30 Uhr 
Di – Fr 08.30 – 11.30 Uhr 

REGIONALES ZIVILSTANDSAMT 
Alberich Zwyssig-Strasse 76, 5430 Wettingen 

Regionales Zivilstandsamt 
Wettingen 

Telefon 056 437 72 10 
E-Mail  zivilstandsamt@wettingen.ch 

Öffnungszeiten Zivilstandsamt Montag 08.30 – 12.00 Uhr / 13.30 – 18.30 Uhr 
Di – Fr 08.30 – 12.00 Uhr / 13.30 – 16.00 Uhr 

TECHNISCHE BETRIEBE 

Werkdienst Ehrendingen Telefon 056 221 53 40 
Mobil  079 936 31 11 

E-Mail            werkdienst@ehrendingen.ch 

Hausdienst Oberdorf Telefon 056 200 77 92 

Hausdienst Unterdorf Telefon 056 200 77 07 
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SCHULE 

Dorfstrasse 16, 5420 Ehrendingen 

Schulverwaltung 
www.schulenehrendingen.ch 

Telefon  056 200 77 70 
E-Mail  schulverwaltung@schulenehrendingen.ch 

Schulleitung  

Peter Wiedemeier 

 

Silvia Holenstein 

 

Mobil              079 937 59 34 

E-Mail             peter.wiedemeier@ehrendingen.ch 

Mobil 079 245 40 79 

E-Mail silvia.holenstein@ehrendingen.ch 

SCHULHÄUSER 

Schulhaus Ifängli 

Brunnengasse 17 

Kindergarten  

1. und 2. Klasse 

 

 

 

Telefon  056 222 56 12 

Schulhaus Brühl 

Dorfstrasse 6 

Kindergarten  

1. bis 4. Klasse 

 

 

Telefon           056 221 37 18 

Telefon 056 221 37 17 

Schulhaus Dorf 

Dorfstrasse 8 

3. und 4. Klasse  

 

 

Telefon  056 210 36 55 

Schulhaus Lägernbreite 

Breitenstrasse 5 

5. und 6. Klasse 

 

 

Telefon 056 222 38 68 

MUSIKSCHULE 

Musikschule 
www.ms-ehrendingen.ch 

Telefon 079 554 54 20 
E-Mail musikschule@ehrendingen.ch 

SCHULSOZIALARBEIT 

Pascal Bucher Mobil 079 953 77 79 
E-Mail pascal.bucher@ehrendingen.ch 

Öffnungszeiten  Mo – Fr 08.30 – 16.00 Uhr 

TAGESSTRUKTUREN 

Oberdorf, Dorfstrasse 10, 5420 Ehrendingen 

Unterdorf, Brunnenhof 6, 5420 Ehrendingen 

www.tagesstrukturen-ehrendingen.ch Telefon  056 246 12 12  
E-Mail  info@tagesstrukturen-ehrendingen.ch 

Öffnungszeiten Mo – Fr 07.00 – 18.30 Uhr 

mailto:musikschule@ehrendingen.ch


GEMEINDERAT 

Dorothea Frei 
Gemeindeammann 

Mobil 079 655 08 84 
E-Mail dorothea.frei@ehrendingen.ch 

Markus Frauchiger 
Vizeammann 

Mobil 079 404 48 67  
E-Mail markus.frauchiger@ehrendingen.ch 

Yvan Mülli 
Gemeinderat 

Mobil 079 639 15 88 

E-Mail yvan.muelli@ehrendingen.ch 

Neide Zimmermann 
Gemeinderätin 

Mobil 076 564 34 77 
E-Mail neide.zimmermann@ehrendingen.ch 

Erich Frei 
Gemeinderat 

Mobil 079 100 94 64 
E-Mail erich.frei@ehrendingen.ch 

KOMMISSIONEN 

Alterskommission Neide Zimmermann Mobil 076 564 34 77 

Energie- und Umweltkommission Yvan Mülli Mobil 079 639 15 88 

Fachkommission BPU Regio Surb Yvan Mülli Mobil 079 639 15 88 

Feuerwehrkommission Stefan Hänzi Mobil 079 639 79 14 

Finanzkommission Franziska Achermann Mobil 056 481 70 10 

Friedhofkommission Erich Frei Mobil 079 100 94 64 

ICT Kommission Dorothea Frei Mobil 079 655 08 84 

Jugendkommission Neide Zimmermann Mobil 076 564 34 77 

Kulturkommission Neide Zimmermann Mobil 076 564 34 77 

Landwirtschaftskommission Markus Frauchiger Mobil 079 404 48 67 

Naturschutz- und 
Landschaftskommission 

Markus Frauchiger Mobil 079 404 48 67 

Ortsbürger- und Forstkommission Markus Frauchiger Mobil 079 404 48 67 

Redaktionskommission Dorothea Frei Mobil 079 655 08 84 

Steuerkommission Michael Keller Mobil 079 277 04 52 

Verkehrskommission Markus Frauchiger Mobil 079 404 48 67 

DIVERSES 

Jagdaufseher Oberehrendingen Adrian Dillier Telefon 076 336 22 21 

Jagdaufseher Unterehrendingen Roland Zwald Mobil 078 789 25 49 

Revierförster 
Felix Stauber 

Jonas Pfister 
Telefon 056 266 40 19 

Pilzkontrolle Stadtpolizei Baden Telefon 056 200 82 40 

Brandschutzbeauftragter Andreas Leutwyler Telefon 056 288 15 35 

Feuerungskontrolleur Andreas Leutwyler Telefon 056 288 15 35 

Kommunale Erhebungsstelle 
Landwirtschaft (KEL) 

Daniel Frei Telefon 056 210 96 64 
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WERKE 

WASSERVERSORGUNG EHRENDINGEN GENOSSENSCHAFT 
www.wasser-ehrendingen.ch 

Freienwilerstrasse 3, 5420 Ehrendingen 
 

Präsident 
Daniel Hehl 

Telefon 079 677 86 68 
E-Mail praesident@wasser-ehrendingen.ch 

Brunnenmeister 
Florian Eichenberger 

Telefon 056 204 91 17 
E-Mail brunnenmeister@wasser-ehrendingen.ch 

Störungsdienst Telefon 056 204 91 17 

Wasserhärte 28 – 37 fh (ziemlich hart bis hart) 

ABWASSERVERBAND ARA OBERES SURBTAL 
www.abwturgi.ch 

Böndleren 7, 5420 Ehrendingen 

Kontakt Telefon 056 222 71 94 
E-Mail info@abwturgi.ch 

Geschäftsführer 
Thomas Schluep 

 
E-Mail schluep@abwturgi.ch 

Präsident 
Erich Frei 

Telefon 079 100 94 64 

E-Mail erich.frei@ehrendingen.ch 

GENOSSENSCHAFT ELEKTRA EHRENDINGEN 
www.elektra-ehrendingen.ch 

Freienwilerstrasse 3, 5420 Ehrendingen 
 

Präsident 
Felix Vogt 

Telefon 056 221 89 77 

E-Mail praesident@elektra-ehrendingen.ch 

Betriebsleitung 
Martin Wietlisbach 

Telefon 056 200 55 25 
E-Mail betrieb@elektra-ehrendingen.ch 

Geschäftsleitung 
Marco Giger 

Telefon 056 200 55 24 
E-Mail marco.giger@elektra-ehrendingen.ch 

Störungsdienst Telefon 0800 85 08 08 

Hochtarif Mo – Fr 07.00 – 20.00 Uhr 

Samstag 07.00 – 13.00 Uhr 
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KIRCHGEMEINDEN 

Römisch-Katholische Kirche 
Pfarreileiter / Diakon: Ottmar Strüber 
www.kath.ch/ehrendingen 

Telefon 078 745 55 05 
E-Mail seelsorger@pfarreiehrendingen.ch 

Reformierte Kirche 
Pfarrerin: Renate Bolliger König 
www.ref-baden.ch 

Telefon 079 190 89 28 
E-Mail renate.bolliger@ref-baden.ch 

Christkatholische Kirche 
Pfarrer: Theo Pindl 
www.christkatholisch.ch/bbw 

Telefon 062 893 08 46 
E-Mail baden-brugg-
 wettingen@christkatholisch.ch 

Ökumenisches Kirchenzentrum 
Reservation und Schlüsselabgabe 
Doris Wiprächtiger 

Telefon 056 221 20 32  
E-Mail hdwipi@bluewin.ch 
 

Kath. Kirchenpflege 
Markus Gasser 

Telefon 056 535 00 44 
E-Mail gasser-fischli@hispeed.ch 

Kath. Pfarramt 
Iris Kaufmann 

Telefon 056 222 49 85 
E-Mail sekretariat@pfarreiehrendingen.ch 

GESUNDHEIT / FAMILIEN / SOZIALES 

Ärzte-Gesundheitszentrum Lägern 
Wetentalstrasse 2, 5420 Ehrendingen 
www.ghzl.ch 

Telefon 056 222 15 15 

Notfall 0900 401 501 

E-Mail info@ghzl.ch 

Praxis am Lägern (Zahnarzt) 
Kirchweg 20, 5420 Ehrendingen 
www.praxis-am-laegern.ch 

Telefon 056 221 00 23 
Notfall 076 720 55 44 
E-Mail info@praxis-am-laegern.ch 

TopPharm Damian Apotheke 

Dorfstrasse 17, 5420 Ehrendingen 
www.apotheke.ch/damian-ehrendingen 

Telefon 056 203 40 11 
Fax 056 203 40 19 
E-Mail damian-apo.ehrendingen@ovan.ch 

SPITEX Nord Ost Aargau (NOA) 

Brunnenhof 4, 5420 Ehrendingen 
www.spitex-noa.ch 

Telefon 056 221 14 42 
E-Mail info@spitex-noa.ch 

Wohnen im Alter 
Präsident: Erich Spörri 

Telefon 056 222 37 21 
E-Mail erich.spoerri@bluewin.ch 

Mütter- und Väterberatung Bezirk Baden 
www.mvb-baden.ch 

Telefon 056 437 18 40 
E-Mail office@mvb-baden.ch 

Seniorenteam Ehrendingen 
Agnes Etzensperger 

Telefon 056 210 43 00 
E-Mail agi.etzensperger@swissonline.ch 

JA EH! Kinder- und Jugendanimation 
Ehrendingen 
www.ja-eh.ch 

Telefon 079 712 73 36 
E-Mail kai.luo@baden.ch 
 

Chinderhuus Surbtal 
www.chinderhuus-surbtal.ch 

Telefon 056 222 16 30 
E-Mail info@chinderhuus-surbtal.ch 

Beratungszentrum Bezirk Baden 
www.bzbplus.ch 

Telefon 056 200 55 77 
E-Mail info@bzbplus.ch 

Pro Infirmis Aargau-Solothurn 
www.proinfirmis.ch 

Telefon 058 775 10 50 
E-Mail ag.so@proinfirmis.ch 

Pro Senectute Baden 
www.ag.pro-senectute.ch 

Telefon 056 203 40 80 
E-Mail baden@ag.prosenectute.ch 

http://www.ref-baden.ch/
mailto:damian-apo.ehrendingen@ovan.ch
http://www.mvb-baden.ch/
mailto:agi.etzensperger@swissonline.ch


VEREINE / ORGANISATIONEN 

Blauring 
Ehrendingen 

Nina 
Kaufmann 

Telefon 078 767 45 15 
E-Mail nina.kaufmann3@gmail.com 

Clairongarde 
Ehrendingen 

Marcel 
Frei 

Telefon 056 209 19 00 
E-Mail marcel_frei@gmx.ch 

Damenturnverein 
Ehrendingen 

Nadine 
Gerber 

E-Mail dtv.praesident@tvehrendingen.ch 

ehrendingen bewegt 
Silvia 

Bürge 

Telefon 056 222 29 64 

E-Mail ehrendingen.bewegt@gmail.com 

ehrendingen zeigt 
Christian 

Gränacher 
E-Mail info@haraessli.ch 

Festival des Arcs 
Lukas 

Burkard 

Telefon 079 472 25 24 
E-Mail buriki@gmx.ch 

Feuerwehrvereinigung 
Ehrendingen 

Armin 
Etzensperger 

Telefon  056 210 43 00 
E-Mail armin.etzensperger@hispeed.ch 

Frauen im Zentrum 
Sibille 
Ackermann 

Telefon 079 354 24 22 
E-Mail seglin@gmx.ch 

Frauenriege 
Ehrendingen 

Regine 

Lanz 

Telefon 056 222 29 13 
E-Mail fr.tl@tvehrendingen.ch 

Guggenmusik 
Gipsbachschluderi 

Jacqueline 
Frei 

Telefon 076 438 22 23 
E-Mail jac.frei@gmx.ch 

Handballclub 
Ehrendingen 

Peter 
Steimer 

Telefon 079 372 80 70 
E-Mail peter.steimer@hc-ehrendingen.ch 

Hundesport 
Surbtal 

Sonja 
Kieser 

Telefon 078 753 22 65  
E-Mail sonja.kieser@wettingen.ch 

Jugendspiel Surbtal 
Janine 
Uehlinger 

E-Mail janine_452@hotmail.com 

Jungwacht 
Ehrendingen 

Tycho 

Frei 

Telefon 076 802 33 26 
E-Mail tychofrei@hotmail.com 

Karate Ehrendingen 
Sven 
Schaufler 

Telefon 076 347 53 51 

E-Mail sven.schaufler@psi.ch 

Kirchenchor 
Markus 
Gasser 

Telefon 056 221 16 63 
E-Mail gasser-fischli@hispeed.ch 

Kleintierfreunde 
Ehrendingen und Umgebung 

Andrea 
Keller 

Telefon 056 204 91 10 
E-Mail andrea.keller78@gmail.com 

Kommission Ehrendingen 
Kann (KEK) 

Stefan 
Kälin 

Telefon 056 222 91 21 
E-Mail stefan.kaelin@hotmail.com 

Lägere Events 
Kevin 
Kofel 

Telefon 078 805 15 43 
E-Mail kevin.kofel@fgg.ch 

Lägernschützen 
Ehrendingen-Ennetbaden 

Michael 
Kappeler 

Telefon 056 222 10 18 
E-Mail michael.kappeler@bucherunipektin.com 

Landfrauen 
Ehrendingen 

Sandra 
Schmid 

Telefon 079 412 02 92 
E-Mail sapero@bluewin.ch 

Männerchor 
Ehrendingen 

Hans 
Wiprächtiger 

Telefon 056 221 20 32 
E-Mail h.wipraechtiger@bluewin.ch 

Männerriege 
Ehrendingen 

Thomas 
Näger 

Telefon 079 593 08 57 
E-Mail mrehrendingen@outlook.com 

Milchgenossenschaft 
Ehrendingen 

Paul 
Ruckli 

Telefon 079 216 23 09 
E-Mail pa.ru@gmx.ch 



Moto-Racing Club 
Ehrendingen 

Cornelia 
Frei 

Telefon 056 221 13 41 
E-Mail ck.frei@bluewin.ch 

MusigamMäntig 
Claudio 

Eckmann 

Telefon 079 678 87 62 
E-Mail eckmann_claudio@hotmail.com 

Musikgesellschaft 
Ehrendingen 

Samuel 

von Ehrenberg 

Telefon 077 424 47 49 

E-Mail praesident@mgehrendingen.ch 

Natur- und Vogel- 
schutzverein 

Urs 
Büchi 

Telefon 056 210 33 44 
E-Mail buechihasel@bluewin.ch 

Radfahrerverein 
Ehrendingen 

Roger  
Kray 

Mobil 076 340 12 22 
E-Mail praesident@rve.ch 

RAS Trägerverein 
Karl 
Renggli 

Telefon 056 241 18 81 
E-Mail renggli.karl@bluewin.ch 

Samariterverein 
Ehrendingen Freienwil 

Manuel 
Oeschger 

Telefon 076 456 61 50 
E-Mail manueloe@bluewin.ch 

Spiel und Spass 
Larissa  

Jäger 

Telefon 078 728 78 11 
E-Mail info@spielundspass.ch 

Team Herbstmärt 
Franziska 
Bucher 

Telefon 079 220 18 20 
E-Mail franziska-bucher@bluewin.ch 

TSV Höhtal 
Thomas 
Killer 

Telefon 056 221 22 62 
E-Mail thomas.killer@sunrise.ch 

Turnverein 
Ehrendingen 

Samuel  
Baltensperger E-Mail tv.praesident@tvehrendingen.ch  

UHC Bulldogs 
Ehrendingen 

Fabian 

Schmid 

Telefon 076 564 33 31  
E-Mail fabian.schmid@uhc-bulldogs.ch 

VereinBar 
Lukas 
Burkard 

Telefon 079 472 25 24 
E-Mail buriki@gmx.ch 

Verein Freunde alter 
Landmaschinen FARLA 

Josef 
Grosswiler 

Telefon 056 222 22 33 

Verein HNZ 
Marcel 
Frei 

Telefon 056 209 19 00 
E-Mail marcel_frei@gmx.ch 

Vereinigung pro Dorf 
Daniel 
Hehl 

Telefon 056 221 05 06 

E-Mail d_hehl@bluewin.ch 

POLITISCHE GRUPPIERUNGEN 

Die Mitte Ehrendingen 
Neide 
Zimmermann 

Mobil 079 320 08 36 
E-Mail neide.zimmermann@hispeed.ch 

pro ehrendingen 
Konrad 
Schneider 

Telefon 056 210 38 33 
E-Mail konrad-schneider@bluewin.ch 

SP Ortsgruppe Ehrendingen-
Freienwil 

Claudio 
Eckmann 

Telefon 079 678 87 62 
E-Mail eckmann_claudio@hotmail.com 

SICHERHEIT 

Feuerwehr Ehrendingen-
Freienwil 

Stefan 
Hänzi 

Telefon 079 639 79 14 
E-Mail stefanhaenzi@gmx.net 

Stadtpolizei Baden -/- 
Telefon 056 200 82 40 
E-Mail stadtpolizei@baden.ch 

Regionales Führungsorgan  

RFO Baden 
-/- 

Telefon 056 560 54 00 
E-Mail mail@rfobaden.ch 
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NOTFALLNUMMERN 

Todesfälle (Bestattungsamt) 
Pikett (nur zu bestimmten Zeiten) 

Telefon 056 200 77 10 
Mobil 079 583 77 97 

Internationaler Notruf Telefon 112 

Polizei Telefon 117 

Feuerwehr Telefon 118 

Sanität, Ambulanz Telefon 144 

Rettungsflugwacht REGA Telefon 1414 

Pannenhilfe TCS Telefon 140 

Dargebotene Hand Telefon 143 

Vergiftungsfälle Telefon 145 

Kindernotruf Telefon 147 

FERIENPLAN 2024 – 2027 

Feiertage: Ostern, Auffahrt, Pfingstmontag, Fronleichnam 
 
Beginn des Schuljahres 2024/2025 Mo 12.08.2024  

Herbstferien Sa 28.09.2024 – So 13.10.2024 Fasnachtsmontag Mo 03.03.2025 
Weihnachtsferien Sa 21.12.2024 – So 05.01.2025 Ostermontag Mo 21.04.2025 
Sportferien Sa 01.02.2025 – So 16.02.2025 Auffahrt Do 29.05.2025 
Frühlingsferien Sa 05.04.2025 – So 20.04.2025 Pfingstmontag Mo 09.06.2025 
Sommerferien Sa 05.07.2025 – So 10.08.2025 Fronleichnam Do 19.06.2025 
 
Beginn des Schuljahres 2025/2026 Mo 11.08.2025 

Herbstferien Sa 27.09.2025 – So 12.10.2025 Fasnachtsmontag Mo 16.02.2026 
Weihnachtsferien Sa 20.12.2025 – So 04.01.2026 Ostermontag Mo 06.04.2026 
Sportferien Sa 31.01.2026 – So 15.02.2026 Auffahrt Do 14.05.2026 
Frühlingsferien Di 07.04.2026 – So 19.04.2026 Pfingstmontag Mo 25.05.2026 
Sommerferien Sa 04.07.2026 – So 09.08.2026 Fronleichnam Do 04.06.2026 
 
Beginn des Schuljahres 2026/2027 Mo 10.08.2026 

Herbstferien Sa 26.09.2026 – So 11.10.2026 Fasnachtsmontag Mo 08.02.2027 
Weihnachtsferien Sa 19.12.2026 – So 03.01.2027 Ostermontag Mo 28.03.2027 
Sportferien Sa 06.02.2027 – So 21.02.2027 Auffahrt Do 06.05.2027 
Frühlingsferien Sa 10.04.2027 – So 25.04.2027 Pfingstmontag Mo 17.05.2027 
Sommerferien Sa 03.07.2027 – So 08.08.2027 Fronleichnam Do 27.05.2027 


